

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวไสรยา ดินตะสุวรรณ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 8658

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 สิงหาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 2 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

		สินทรัพย์			
		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
สินทรัพย์หมุนเวียน					
		10,979,547.68	18,937,013.27	5,058,091.41	10,530,257.04
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 5	55,012,432.90	68,276,160.55	25,802,913.40	45,101,801.46
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	6	266,741,090.50	311,223,117.17	8,936,586.61	19,659,523.80
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	47,959,630.00	44,459,630.00
สินค้าคงเหลือ	7	26,523,957.60	19,577,262.00	3,211,386.67	2,412,907.19
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,930,340.39	4,780,880.18	1,981,081.42	3,681,650.48
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		362,187,369.07	422,794,433.17	92,949,689.51	125,845,769.97
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	25.5	11,121,320.97	8,861,320.97	4,553,275.00	4,553,275.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	1,077,344,600.00	1,077,344,600.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	751,615,940.03	757,218,014.31	107,999,616.16	111,511,412.81
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	142,490,300.72	146,243,085.83	9,182,915.92	9,215,110.35
ค่าความนิยม	11	641,001,766.18	641,001,766.18	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	46,184,814.27	45,453,320.61	1,202,222.89	954,391.54
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	13	21,592,545.30	18,560,545.23	1,667,661.93	1,370,674.32
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	25.2	56,158,616.75	64,076,267.84	11,230,428.67	9,262,928.66
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,670,165,304.22	1,681,414,320.97	1,213,180,720.57	1,214,212,392.68
รวมสินทรัพย์		2,032,352,673.29	2,104,208,754.14	1,306,130,410.08	1,340,058,162.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 3 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
		มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
หมายเหตุ					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	9,958,826.06	31,068,485.81	9,958,826.06	31,068,485.81
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 15	228,528,035.74	194,431,465.33	31,127,923.33	30,847,327.67
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	34,000,000.00	43,000,000.00	248,940,000.00	241,140,000.00
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16	552,909,424.99	605,217,005.23	532,980,003.08	580,237,005.23
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	4,072,657.84	6,497,388.26	2,418,056.44	2,765,180.15
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,379,468.77	4,997,949.16	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,550,287.10	1,025,902.30	615,321.58	546,637.47
รวมหนี้สินหมุนเวียน		838,398,700.50	886,238,196.09	826,040,130.49	886,604,636.33
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16	67,338,476.03	71,860,897.55	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	162,522,647.95	159,596,186.71	4,149,942.81	3,523,414.34
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	18	12,103,002.12	11,192,631.00	5,504,981.00	4,797,661.00
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20	35,669,395.56	36,801,926.77	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	99,218,072.70	99,576,021.53	-	-
เงินอุดหนุนรอการรับรู้		2,738,259.94	3,038,005.76	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		379,589,854.30	382,065,669.32	9,654,923.81	8,321,075.34
รวมหนี้สิน		1,217,988,554.80	1,268,303,865.41	835,695,054.30	894,925,711.67

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 4 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	19				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 344,002,700 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		172,001,350.00		172,001,350.00	
หุ้นสามัญ 215,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			107,500,000.00		107,500,000.00
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 237,001,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		118,500,900.00		118,500,900.00	
หุ้นสามัญ 215,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท			107,500,000.00		107,500,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		299,555,133.19	262,690,733.19	299,555,133.19	262,690,733.19
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน		-	558.00	-	558.00
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		10,750,000.00	10,750,000.00	10,750,000.00	10,750,000.00
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	21	-	13,262,888.00	-	13,262,888.00
ยังไม่ได้จัดสรร		301,702,468.29	369,640,997.85	41,629,322.59	64,191,159.79
หุ้นทุนซื้อคืน	21	-	(13,262,888.00)	-	(13,262,888.00)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		730,508,501.48	750,582,289.04	470,435,355.78	445,132,450.98
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		83,855,617.01	85,322,599.69	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		814,364,118.49	835,904,888.73	470,435,355.78	445,132,450.98
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,032,352,673.29	2,104,208,754.14	1,306,130,410.08	1,340,058,162.65

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 5 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	4	27,126,592.04	33,215,484.18	27,845,928.06	33,215,484.18
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล		135,396,472.68	162,854,225.36	-	-
รายได้อื่น	4	1,175,889.69	5,524,687.61	863,030.24	817,477.06
รวมรายได้		163,698,954.41	201,594,397.15	28,708,958.30	34,032,961.24
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	4	21,298,905.70	20,020,925.49	21,298,905.70	20,020,925.49
ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล		132,804,476.29	129,710,952.23	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		3,853,090.48	3,873,486.04	2,480,903.48	2,311,292.02
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	33,768,211.03	23,663,767.95	18,824,294.44	11,695,432.73
ผลขาดทุนอื่น	6	40,224,084.74	3,424,656.73	90,238.12	2,783,582.02
รวมค่าใช้จ่าย		231,948,768.24	180,693,788.44	42,694,341.74	36,811,232.26
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(68,249,813.83)	20,900,608.71	(13,985,383.44)	(2,778,271.02)
ต้นทุนทางการเงิน	4	11,934,225.04	15,302,743.57	11,387,056.23	13,895,431.92
กำไร (ขาดทุน) ก่อน (รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(80,184,038.87)	5,597,865.14	(25,372,439.67)	(16,673,702.94)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	(2,181,157.90)	4,504,623.92	(552,764.67)	(631,132.62)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(78,002,880.97)	1,093,241.22	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :					
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(78,002,880.97)	1,093,241.22	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(77,242,764.17)	2,207,526.48	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(760,116.80)	(1,114,285.26)	-	-
		(78,002,880.97)	1,093,241.22	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(77,242,764.17)	2,207,526.48	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(760,116.80)	(1,114,285.26)	-	-
		(78,002,880.97)	1,093,241.22	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	23	(0.35)	0.01	(0.11)	(0.07)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 6 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายละเอียด	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	4	79,330,956.53	56,741,025.58	82,118,593.72	56,895,550.58
รายได้จากการประกอบกิจการโรงพยาบาล		297,922,959.80	322,806,119.70	-	-
รายได้อื่น	4	5,350,370.38	6,620,654.29	1,896,154.74	1,675,681.37
รวมรายได้		382,604,286.71	386,167,799.57	84,014,748.46	58,571,231.95
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	4	48,346,913.38	39,650,635.77	48,346,913.38	39,784,641.77
ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล		263,979,502.29	238,174,617.77	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		7,457,342.94	7,454,960.99	4,724,502.94	4,073,064.04
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	64,628,745.17	55,756,083.62	31,486,289.10	24,749,446.18
ผลขาดทุนอื่น	6	43,198,926.54	4,835,345.50	130,072.30	3,059,800.52
รวมค่าใช้จ่าย		427,611,430.32	345,871,643.65	84,687,777.72	71,666,952.51
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(45,007,143.61)	40,296,155.92	(673,029.26)	(13,095,720.56)
ต้นทุนทางการเงิน	4	24,162,696.59	28,899,708.30	22,685,453.55	25,573,783.25
กำไร (ขาดทุน) ก่อน (รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(69,169,840.20)	11,396,447.62	(23,358,482.81)	(38,669,503.81)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	735,330.04	10,887,126.78	(296,987.61)	(779,305.83)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(69,905,170.24)	509,320.84	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	503,468.80	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	503,468.80	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(69,905,170.24)	1,012,789.64	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(68,438,187.56)	2,280,131.29	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,466,982.68)	(1,770,810.45)	-	-
		(69,905,170.24)	509,320.84	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(68,438,187.56)	2,783,600.09	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,466,982.68)	(1,770,810.45)	-	-
		(69,905,170.24)	1,012,789.64	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	23	(0.31)	0.01	(0.11)	(0.18)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

- 7 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

บาท										
งบการเงินรวม										
หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่							ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน ทุนหุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			หุ้นทุนซื้อคืน			รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่
				สำรอง	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร				
				ตามกฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน					
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	369,640,997.85	(13,262,888.00)	750,582,289.04	85,322,599.69	835,904,888.73
ลดหุ้นทุนซื้อคืน	21	(499,100.00)	-	(558.00)	-	-	499,658.00	-	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	21	-	-	-	(13,262,888.00)	-	13,262,888.00	-	-	-
เพิ่มทุนจดทะเบียน	19	11,500,000.00	36,864,400.00	-	-	-	-	48,364,400.00	-	48,364,400.00
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	(68,438,187.56)	-	(68,438,187.56)	(1,466,982.68)	(69,905,170.24)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568		118,500,900.00	299,555,133.19	-	10,750,000.00	-	301,702,468.29	-	730,508,501.48	83,855,617.01
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	438,291,811.24	(13,262,888.00)	819,233,102.43	907,983,459.25
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	-	2,280,131.29	-	2,280,131.29	(1,770,810.45)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	503,468.80	-	503,468.80	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	441,075,411.33	(13,262,888.00)	822,016,702.52	908,996,248.89

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 8 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร์ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

		บาท							
		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
หมายเหตุ		ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	กำไร (ขาดทุน) สะสม			หุ้นทุนซื้อคืน	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
		ที่ออกและ	มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนหุ้นทุนซื้อคืน	สำรอง	สำรอง	ยังไม่ได้		
		ชำระแล้ว			ตามกฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร		
		107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	64,191,159.79	(13,262,888.00)	445,132,450.98
ขอยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2568									
ลดหุ้นทุนซื้อคืน	21	(499,100.00)	-	(558.00)	-	-	499,658.00	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	21	-	-	-	-	(13,262,888.00)	-	13,262,888.00	-
เพิ่มทุนจดทะเบียน	19	11,500,000.00	36,864,400.00	-	-	-	-	-	48,364,400.00
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(23,061,495.20)	-	(23,061,495.20)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568		118,500,900.00	299,555,133.19	-	10,750,000.00	-	41,629,322.59	-	470,435,355.78
ขอยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	24,744,221.56	(13,262,888.00)	405,685,512.75
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(37,890,197.98)	-	(37,890,197.98)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		107,500,000.00	262,690,733.19	558.00	10,750,000.00	13,262,888.00	(13,145,976.42)	(13,262,888.00)	367,795,314.77

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 9 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</u>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(69,169,840.20)	11,396,447.62	(23,358,482.81)	(38,669,503.81)
รายการปรับปรุงกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4,854,055.86	3,173,471.17	749,092.30	2,964,395.26
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	23,609,712.08	25,475,864.22	6,241,157.31	7,813,376.99
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	30,257.67	-	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(36,029.25)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้สินทรัพย์	(134,968.98)	(28,519.72)	(163,878.92)	-
ดอกเบี้ยรับ	(95,671.87)	(218,161.03)	(1,193,206.89)	(1,090,407.59)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	1,334,411.00	1,803,225.99	707,320.00	1,021,866.00
ดอกเบี้ยจ่าย	24,162,696.59	28,899,708.30	22,685,453.55	25,573,783.25
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(15,409,347.85)	70,466,007.30	5,667,454.54	(2,386,489.90)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	10,427,209.13	17,161,578.08	18,675,188.31	28,661,839.51
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	42,455,612.62	(16,290,274.32)	10,781,865.00	14,628,578.00
สินค้าคงเหลือ	(6,976,953.27)	(649,748.34)	(798,479.48)	(477,715.24)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,850,539.79	(2,714,293.18)	1,700,569.06	147,406.32
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,994,865.96	6,751,862.94	-	-
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	34,930,576.77	23,605,734.06	2,891,687.77	(9,827,015.98)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	524,384.80	(15,234,444.88)	68,684.11	(50,812.92)
จ่ายหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(424,039.88)	(800,132.52)	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,132,531.21)	-	-	-
เงินอุดหนุนรอการรับรู้	(299,745.82)	(297,282.19)	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	76,940,571.04	81,999,006.95	38,986,969.31	30,695,789.79
จ่ายภาษีเงินได้	(4,792,474.20)	(16,392,441.12)	(1,967,500.01)	(1,766,509.90)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	72,148,096.84	65,606,565.83	37,019,469.30	28,929,279.89

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 10 -

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,260,000.00)	1,728,482.48	-	-
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	1,700,000.00
เงินสดจ่ายคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(3,500,000.00)	-
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อธุรกิจ	-	(34,008,333.30)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,187,008.73)	(12,125,253.80)	(1,933,896.09)	(3,371,244.80)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	176,090.00	551,139.72	164,000.00	-
เงินสดจ่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(19,500.00)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	(3,016,750.00)	(855,490.00)	(613,000.00)	(375,190.00)
เงินสดรับดอกเบี้ย	104,548.58	218,161.03	1,008,886.53	592,708.97
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(15,202,620.15)	(44,491,293.87)	(4,874,009.56)	(1,453,725.83)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(21,109,659.75)	9,623,400.78	(21,109,659.75)	9,623,400.78
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	48,364,400.00	-	48,364,400.00	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,000,000.00	25,000,000.00	36,700,000.00	61,000,000.00
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(13,000,000.00)	-	(28,900,000.00)	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(56,830,001.76)	(75,862,771.20)	(47,257,002.15)	(75,862,771.20)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,164,984.18)	(3,472,064.82)	(1,691,810.24)	(2,659,918.03)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(24,162,696.59)	(28,899,708.30)	(23,723,553.23)	(24,308,822.15)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(64,902,942.28)	(73,611,143.54)	(37,617,625.37)	(32,208,110.60)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(7,957,465.59)	(52,495,871.58)	(5,472,165.63)	(4,732,556.54)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	18,937,013.27	73,599,928.16	10,530,257.04	12,836,530.81
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	10,979,547.68	21,104,056.58	5,058,091.41	8,103,974.27
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	2,666,715.00	460,000.00	1,971,215.00	460,000.00
รายการซื้อสินทรัพย์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	834,006.36	8,393,626.79	1,572,992.43	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2539 และจดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561 บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในส่วนที่จะเสนอขายแก่ประชาชนและหุ้นสามัญของบริษัท เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2562

บริษัทประกอบกิจการหลัก คือ โรงพยาบาลเวชกรรมเฉพาะทางอชีวเวชศาสตร์ โดยมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 442 ถนนบางแวก แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

สาขา 1 : เลขที่ 444 ถนนบางแวก แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

สาขา 2 : เลขที่ 126/11-13 หมู่ที่ 3 ตำบลหนองคำสิง อำเภอฟานทอง จังหวัดชลบุรี

สาขา 3 : เลขที่ 9/61-62 หมู่ 19 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอกลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

สาขา 4 : เลขที่ 60/29-30 หมู่ที่ 3 ตำบลมาบยางพร อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

สาขา 5 : เลขที่ 96/11 หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัวฟ่อ อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่น่าเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมวันแต่จะเปิดเผยเป็นอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์การจัดทำงานการเงินรวม

- ก) งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัทย่อย	ลักษณะธุรกิจ	ที่ตั้ง สำนักงานใหญ่	อัตราส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละของจำนวนหุ้นจดทะเบียน)	
			ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
			มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
<u>บริษัทย่อยที่ถือโดยตรง</u>				
1. บริษัท แอคคิว ฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	โรงพยาบาลและสถานพยาบาล	กรุงเทพมหานคร	99.99	99.99
2. บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช แบร์ริง จำกัด	โรงพยาบาลและสถานพยาบาล (ยังไม่ได้ดำเนินงาน)	กรุงเทพมหานคร	79.99	79.99
3. บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช สิลม จำกัด	โรงพยาบาลและสถานพยาบาล	กรุงเทพมหานคร	99.97	99.97
<u>บริษัทย่อยที่ถือทางอ้อม</u>				
1. บริษัท สุขสวัสดิ์การแพทย์ จำกัด	โรงพยาบาลและสถานพยาบาล	กรุงเทพมหานคร	99.99	99.99
2. บริษัท โรงพยาบาลมหาลักษณ์ จำกัด	โรงพยาบาลและสถานพยาบาล	กรุงเทพมหานคร	79.97	79.97

- ข) บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- ค) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงานการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) ในการจัดทำงานการเงินรวมถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อยซึ่งบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) มีอำนาจในการควบคุมหลังจากได้ตัดยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญของบริษัทและบริษัทย่อย เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามบัญชีของบริษัท และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- จ) นโยบายการบัญชีที่สำคัญของบริษัทย่อยในส่วนของการบัญชีที่เหมือนกันใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับบริษัทใหญ่
- ฉ) ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม หมายถึงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยที่ไม่ได้เป็นของบริษัท ซึ่งได้แสดงเป็นรายการแยกต่างหากจากส่วนที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่

2.3 บริษัทจัดทำงานการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2567 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เพื่อให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้น โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2567 (Bound Volume 2024 Consolidated without early application) โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3. นโยบายการบัญชี

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้แก่บุคคลหรือกิจการต่างๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัทและบริษัทย่อย โดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน งบการเงินนี้รวมผลของรายการดังกล่าวซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาที่ตกลงร่วมกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีการควบคุมหรือเป็นกิจการที่บริษัทควบคุม หรือเป็นบุคคลหรือกิจการที่มีรายการบัญชีกับบริษัทและบริษัทย่อย มีดังนี้

บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อยที่ถือโดยตรง	
1.1 บริษัท แอควา ฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	ถือหุ้นร้อยละ 99.99
1.2 บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช แบริง จำกัด	ถือหุ้นร้อยละ 79.99
1.3 บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช สิลม จำกัด	ถือหุ้นร้อยละ 99.97
2. บริษัทย่อยที่ถือทางอ้อม	
2.1 บริษัท สุขสวัสดิ์การแพทย์ จำกัด	ถือหุ้นร้อยละ 99.99
2.2 บริษัท โรงพยาบาลเมตักซ์ จำกัด	ถือหุ้นร้อยละ 79.97
3. บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย	มีกรรมกรร่วมกัน
3.2 บริษัท สิงห์ เอสเตท จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
3.3 บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
3.4 บริษัท แคปปิตอล พลัส แอดไวเซอร์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
3.5 บริษัท นครหลวง แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
3.6 บริษัท เค พี เอ็น กรีน เอ็นเนอจี โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
3.7 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนเอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
3.8 บริษัท เอ็กเซลันท์ คอนซัลติ้ง กรุ๊ป จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
3.9 บริษัท เดอะ เบสท์ แอดไวเซอร์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน

บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
4. บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	
4.1 รองศาสตราจารย์ ดร.ธนวรรณ พลวิชัย	ประธานกรรมการบริษัท
4.2 นายสิทธิวัฒน์ กำกวดงษ์	กรรมการ
4.3 นางสาวปรมาภรณ์ ปวโรจน์กิจ	กรรมการ
4.4 นายชิปดี มั่งคะลี	กรรมการ

บริษัทมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่าง บริษัทและบริษัท เหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ ดังนี้

4.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	บาท				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการบริการ	-	-	723,970.92	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	572,218.73	497,698.62	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	38,319.00	32,625.00	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3,363,448.57	1,252,720.67	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการ	323,840.00	143,680.00	323,840.00	143,680.00	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าที่ปรึกษา	3,210,000.00	-	3,210,000.00	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	191,184.76	53,398.89	71,550.68	-	ราคาตามสัญญา
	บาท				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการบริการ	-	-	2,787,637.19	134,006.00	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,126,998.30	996,328.75	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	58,023.00	78,935.00	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	6,568,928.09	1,985,521.20	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการ	323,840.00	143,680.00	323,840.00	143,680.00	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าที่ปรึกษา	3,210,000.00	-	3,210,000.00	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	382,154.61	89,180.33	144,164.36	-	ราคาตามสัญญา

4.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	2,997,594.69	2,193,015.39
	-	-	2,997,594.69	2,193,015.39
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 15)				
บริษัทย่อย	-	-	1,520,157.46	-
	-	-	1,520,157.46	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	บาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ในระหว่างงวด		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
			ให้กู้ยืมเพิ่ม	รับชำระคืน	
บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช แบร์ริง จำกัด	5.00 - 5.60	44,459,630.00	3,500,000.00	-	47,959,630.00
รวม		44,459,630.00	3,500,000.00	-	47,959,630.00

เงินให้กู้ยืมดังกล่าวอยู่ในรูปของตัวสัญญาใช้เงินมีกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	บาท			
		งบการเงินรวม			
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ในระหว่างงวด		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
			กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	
กรรมการ	1.60 - 2.28	43,000,000.00	4,000,000.00	(13,000,000.00)	34,000,000.00
รวม		43,000,000.00	4,000,000.00	(13,000,000.00)	34,000,000.00

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 16 -

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	บาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ณ วันที่ 31	ในระหว่างงวด		ณ วันที่ 30
		ธันวาคม 2567	กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	มิถุนายน 2568
กรรมการ	1.60 - 2.28	13,000,000.00	4,000,000.00	(13,000,000.00)	4,000,000.00
บริษัท แอดคิว ฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	5.35 - 5.60	222,940,000.00	25,600,000.00	(10,300,000.00)	238,240,000.00
บริษัท โรงพยาบาลไอเอ็มเอช สิลม จำกัด	5.40 - 5.60	5,200,000.00	7,100,000.00	(5,600,000.00)	6,700,000.00
รวม		241,140,000.00	36,700,000.00	(28,900,000.00)	248,940,000.00

เงินกู้ยืมดังกล่าวอยู่ในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน มีกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,728,820.00	5,681,300.00	2,919,000.00	2,919,000.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	190,683.00	245,924.00	190,683.00	245,924.00
รวม	4,919,503.00	5,927,224.00	3,109,683.00	3,164,924.00

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,143,040.00	11,603,330.00	5,838,000.00	5,838,000.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	381,366.00	491,848.00	381,366.00	491,848.00
รวม	10,524,406.00	12,095,178.00	6,219,366.00	6,329,848.00

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุได้ดังนี้				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	-	-	557,635.44	520,284.94
ค้างชำระเกิน 3 เดือน	-	-	596,864.03	266,995.58
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,154,499.47	787,280.52

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 17 -

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เชื่อกับวันที่ล่วงหน้า	10,417.80	120,706.80	-	120,706.80
ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุได้ดังนี้				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15,031,164.95	36,500,733.34	5,062,610.85	26,899,520.79
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	27,642,439.02	20,258,435.11	14,649,055.07	10,509,076.11
มากกว่า 3 เดือนถึง 6 เดือน	6,705,134.50	3,622,736.20	1,419,950.00	1,654,960.00
มากกว่า 6 เดือนถึง 12 เดือน	3,829,908.09	4,218,381.19	1,032,886.00	3,113,721.00
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	6,544,632.72	5,987,334.42	2,185,079.67	1,431,463.67
รวม	59,763,697.08	70,708,327.06	24,349,581.59	43,729,448.37
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,215,928.84)	(4,388,287.03)	(2,558,921.02)	(1,750,900.91)
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	52,547,768.24	66,320,040.03	21,790,660.57	41,978,547.46
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	52,547,768.24	66,320,040.03	22,945,160.04	42,765,827.98
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	193,197.07	8,876.71
ลูกหนี้อื่น	-	-	1,649,898.15	1,396,858.16
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,843,095.22	1,405,734.87
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า	405,535.20	392,279.59	341,802.86	303,860.25
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,171,113.26	543,533.56	173,375.28	136,118.36
ลูกหนี้เงินยืมพนักงาน	531,000.00	507,000.00	471,000.00	489,000.00
อื่นๆ	357,016.20	513,307.37	28,480.00	1,260.00
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,464,664.66	1,956,120.52	1,014,658.14	930,238.61
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,464,664.66	1,956,120.52	2,857,753.36	2,335,973.48
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	55,012,432.90	68,276,160.55	25,802,913.40	45,101,801.46

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	(4,388,287.03)	(4,057,773.75)	(1,750,900.91)	(1,249,949.59)
ตั้ง (เพิ่ม) ลดระหว่างงวด	(2,827,641.81)	(3,026,221.70)	(808,020.11)	(3,003,731.70)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	(7,215,928.84)	(7,083,995.45)	(2,558,921.02)	(4,253,681.29)

6. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ธุรกิจโรงพยาบาล				
ค้างชำระไม่เกิน 12 เดือน	70,859,952.09	90,935,388.47	-	-
ค้างชำระเกิน 12 เดือน แต่ไม่เกิน 36 เดือน	263,487,063.51	275,085,374.75	-	-
รวม	334,347,015.60	366,020,763.22	-	-
ธุรกิจโรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์				
ค้างชำระไม่เกิน 12 เดือน	8,985,695.00	19,767,560.00	8,985,695.00	19,767,560.00
รวม	343,332,710.60	385,788,323.22	8,985,695.00	19,767,560.00
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(76,591,620.10)	(74,565,206.05)	(49,108.39)	(108,036.20)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	266,741,090.50	311,223,117.17	8,936,586.61	19,659,523.80

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	(74,565,206.05)	(37,232,194.44)	(108,036.20)	(135,698.20)
ตั้ง (เพิ่ม) ลดระหว่างงวด	(2,026,414.05)	(438,255.69)	58,927.81	39,336.44
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	(76,591,620.10)	(37,670,450.13)	(49,108.39)	(96,361.76)

ธุรกิจโรงพยาบาล

ยอดสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเป็นรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ ผู้บริหารของบริษัทย่อยได้ประมาณรายได้ค้างรับดังกล่าวจากจำนวนเงินที่ได้รับจริงครั้งล่าสุดควบคู่ไปกับสถานการณ์ในปัจจุบัน ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการเบิกจ่ายตามที่กำหนดโดยสำนักงานประกันสังคมและสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ทั้งนี้ การชำระค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับข้างต้นขึ้นอยู่กับนโยบายการจ่ายชำระค่าบริการทางการแพทย์ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ มีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สำนักงานประกันสังคม		
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ภาระเสี่ยงค้างรับ	11,135,729.93	24,313,433.71
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคที่มี ค่าใช้จ่ายสูงค้างรับ	28,226,731.80	22,411,344.26
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019	28,630,898.91	45,047,102.20
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับอื่น	26,908,304.03	38,722,682.55
	<u>94,901,664.67</u>	<u>130,494,562.72</u>
สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ		
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	189,807,011.70	183,689,965.46
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา 2019	49,638,339.23	51,836,235.04
	<u>239,445,350.93</u>	<u>235,526,200.50</u>
รวม	<u>334,347,015.60</u>	<u>366,020,763.22</u>

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติได้มีหนังสือแจ้งโอนเงินค่าบริการทางการแพทย์สปสข. โดยมีรายการหักเงินค่าบริการทางการแพทย์ จำนวนเงิน 36.67 ล้านบาท ซึ่งสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตรวจพบข้อมูลที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ดังนั้นบริษัทย่อยจึงบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เป็นจำนวนเงิน 36.67 ล้านบาท

7. สินค้าคงเหลือ

ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
วัสดุทางการแพทย์	4,907,471.72	3,793,720.24	3,063,128.81	2,046,245.20
ยาและเวชภัณฑ์	23,402,566.00	17,539,364.21	148,257.86	366,661.99
รวม	28,310,037.72	21,333,084.45	3,211,386.67	2,412,907.19
หัก ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	(1,786,080.12)	(1,755,822.45)	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	<u>26,523,957.60</u>	<u>19,577,262.00</u>	<u>3,211,386.67</u>	<u>2,412,907.19</u>

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 20 -

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัทย่อย	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30		ณ วันที่ 31		วิธีราคาทุน (พันบาท)	
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
1. บริษัท แอควาฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	221,400	221,400	99.99	99.99	221,400	221,400
2. บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช แบร์ริง จำกัด	1,000	1,000	79.99	79.99	800	800
3. บริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช สิลม จำกัด	855,145	855,145	99.99	99.99	855,145	855,145
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					1,077,345	1,077,345

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	757,218,014.31	111,511,412.81
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	9,353,002.37	360,903.66
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(41,121.02)	(121.08)
รับโอน	1,211,115.04	584,003.81
ค่าเสื่อมราคา	(16,125,070.67)	(4,456,583.04)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	751,615,940.03	107,999,616.16

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างส่วนหนึ่งของบริษัท และบริษัทย่อย มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 115.71 ล้านบาท และ 118.90 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ : จำนวนเงิน 87.35 ล้านบาท และ 89.66 ล้านบาท) ตามลำดับ บริษัทและบริษัทย่อยนำไปค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

10.1 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	146,243,085.83	9,215,110.35
เพิ่มขึ้น	2,686,215.00	1,971,215.00
โอนออก	(1,239,615.04)	(584,003.81)
ค่าเสื่อมราคา	(5,199,385.07)	(1,419,405.62)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	142,490,300.72	9,182,915.92

10.2 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 ที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของการทำหรือขาดทุน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	5,199,385.07	5,398,724.84	1,419,405.62	2,244,888.63
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,382,698.31	5,335,905.61	241,517.80	126,098.70
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	481,500.00	287,382.34	481,500.00	287,382.34
รวม	11,063,583.38	11,022,012.79	2,142,423.42	2,658,369.67

10.3 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงิน 8.03 ล้านบาท และ 9.10 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวนเงิน 2.41 ล้านบาท และ 3.08 ล้านบาท) ตามลำดับ

11. ค่าความนิยม

ค่าความนิยม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ในงบการเงินรวม มีดังนี้

ชื่อบริษัท	บาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
1. บริษัท สุขสวัสดิ์การแพทย์ จำกัด		
โดยบริษัท แอคควิ ฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด	116,258,349.73	116,258,349.73
2. บริษัท โรงพยาบาลมหาลักษ์ จำกัด		
โดยบริษัท โรงพยาบาลไอเอ็มเอช สีสม จำกัด	524,743,416.45	524,743,416.45
	641,001,766.18	641,001,766.18

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	45,453,320.61	954,391.54
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	3,016,750.00	613,000.00
ค่าตัดจำหน่าย	(2,285,256.34)	(365,168.65)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	46,184,814.27	1,202,222.89

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21,592,545.30	18,560,545.23	1,667,661.93	1,370,674.32
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(99,218,072.70)	(99,576,021.53)	-	-

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในกำไรขาดทุน	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	
		ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	15,790,698.61	970,811.18	-	16,761,509.79
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	351,164.49	6,051.53	-	357,216.02
หนี้สินตามสัญญาเช่า	74,207,570.34	(777,783.32)	-	73,429,787.02
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	2,238,526.20	182,074.22	-	2,420,600.42
เงินอุดหนุนรอการรับรู้	607,601.15	(59,949.16)	-	547,651.99
รวม	93,195,560.79	321,204.45	-	93,516,765.24
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
สินทรัพย์สิทธิการให้	(67,465,827.28)	2,503,271.82	-	(64,962,555.46)
ผลกระทบจากการปรับปรุงรายการซื้อธุรกิจ	(106,745,209.81)	565,472.63	-	(106,179,737.18)
รวม	(174,211,037.09)	3,068,744.45	-	(171,142,292.64)

	บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี
	ณ วันที่ 31	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน	ณ วันที่ 30
	ธันวาคม 2567		เบ็ดเสร็จอื่น	มิถุนายน 2568
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	371,787.42	149,818.46	-	521,605.88
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,047,333.26	205,987.57	-	1,253,320.83
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	959,532.20	141,464.00	-	1,100,996.20
รวม	2,378,652.88	497,270.03	-	2,875,922.91
หนี้สินถาวรที่ได้รับการตัดบัญชี :				
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	(1,007,978.56)	(200,282.42)	-	(1,208,260.98)
รวม	(1,007,978.56)	(200,282.42)	-	(1,208,260.98)

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
เงินเบิกเกินบัญชี	9,958,826.06	11,068,485.81
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	20,000,000.00
	9,958,826.06	31,068,485.81
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	MRR

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีเป็นจำนวนเงิน 11 ล้านบาท ค่าประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท และค่าประกันโดยกรรมการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปของตัวสัญญาใช้เงิน อายุ 3 เดือน จำนวน 20 ล้านบาท และในระหว่างงวด 2568 บริษัทได้จ่ายชำระคืนแล้วทั้งจำนวน

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,402,370.55	-
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	176,959,302.73	141,760,738.40	25,969,013.69	23,170,069.87
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	117,786.91	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	15,107,228.84	15,941,235.20	230,000.00	1,802,992.43
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	27,743,126.95	34,327,332.28	2,715,929.17	3,819,910.53
เงินรับล่วงหน้า	2,969,193.44	14,934.21	-	-
อื่นๆ	5,749,183.78	2,387,225.24	692,823.01	2,054,354.84
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	51,568,733.01	52,670,726.93	3,756,539.09	7,677,257.80
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	228,528,035.74	194,431,465.33	31,127,923.33	30,847,327.67

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน
ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
เงินกู้ยืมระยะยาว (เงินต้น)	620,448,134.21	674,995,847.59	532,998,494.22	578,000,000.00
หัก ต้นทุนทางการเงินรอตัดบัญชี	(1,385,407.91)	(1,680,027.55)	(1,027,565.03)	(1,234,589.87)
บวก ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,185,174.72	3,762,082.74	1,009,073.89	3,471,595.10
	620,247,901.02	677,077,902.78	532,980,003.08	580,237,005.23
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(552,909,424.99)	(605,217,005.23)	(532,980,003.08)	(580,237,005.23)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	67,338,476.03	71,860,897.55	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือต้นงวด	677,077,902.78	787,500,000.00	580,237,005.23	787,500,000.00
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	-
จ่ายคืนระหว่างงวด	(56,830,001.76)	(75,862,771.20)	(47,257,002.15)	(75,862,771.20)
ยอดคงเหลือปลายงวด	620,247,901.02	711,637,228.80	532,980,003.08	711,637,228.80

บริษัท

เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2566 บริษัทได้ทำสัญญากู้เงินกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 800 ล้านบาท เพื่อเพิ่มทุนในบริษัท โรงพยาบาลไอเอ็มเอช สิลม จำกัด (บริษัทย่อย) อัตราดอกเบี้ยในเดือนที่ 1 - 36 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.5 ต่อปี และตั้งแต่เดือนที่ 37 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1 ต่อปี กำหนดชำระคืน 84 งวดเดือน กำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวด งวดละ 10.50 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกเมื่อครบกำหนดระยะเวลา 7 เดือน นับแต่วันเบิกเงินกู้ครั้งแรก โดยจดจำนองที่ดินจำนวน 21 โฉนดพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและบริษัทย่อย และหุ้นสามัญของบริษัทย่อยทางอ้อมบางส่วนเป็นหลักประกันเงินกู้

และเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568 บริษัทได้ทำข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเงินกู้ โดยตกลงชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนพฤษภาคม 2574 (ขยายระยะเวลาเพิ่ม 1 ปี) และกำหนดชำระคืนเงินต้นในงวดเดือน มกราคม 2568 ถึงเดือนธันวาคม 2569 งวดละ 6.50 ล้านบาท และตั้งแต่งวดเดือนมกราคม 2570 เป็นต้นไป ชำระคืนงวดละ 10.50 ล้านบาท

ภายใต้สัญญากู้ยืมเงินบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น ดำรงสัดส่วนการถือหุ้นทั้งทางตรงและ/หรือทางอ้อมในบริษัท โรงพยาบาลเมธักซ์ จำกัดและบริษัท โรงพยาบาล ไอเอ็มเอช สิลม จำกัด และการดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ไม่น้อยกว่า 1.00 เท่า ของงบการเงินรวม และดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไม่เกินกว่า 2.00 เท่า ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทไม่สามารถดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ได้ตามสัญญาข้างต้น จึงจัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียน

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2567 บริษัทย่อย - บริษัท แอควิ ฟาส แล็บ เซ็นเตอร์ จำกัด ได้ทำสัญญากู้เงินกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 105 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยในเดือนที่ 1 - 60 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ SPRL-2.0 ต่อปี กำหนดชำระคืน 60 งวดเดือน งวดละ 2.04 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกวันที่ 31 สิงหาคม 2567 โดยจดจำนองที่ดินจำนวน 8 โฉนด เนื้อที่ 3 งาน 20.9 ตารางวา พร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท จดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจโดยมอบเครื่องมือแพทย์ อุปกรณ์การแพทย์ และรถเอ็กซ์เรย์เคลื่อนที่จำนวน 10 รายการของบริษัทและบริษัทย่อย เป็นหลักประกันเงินกู้

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	166,093,574.97	6,288,594.49
เพิ่มขึ้น	2,666,715.00	1,971,215.00
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	5,382,698.31	241,517.80
เงินจ่ายชำระ	(7,547,682.49)	(1,933,328.04)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	166,595,305.79	6,567,999.25
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,072,657.84)	(2,418,056.44)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	162,522,647.95	4,149,942.81

18. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

งบฐานะการเงิน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด	11,192,631.00	17,106,089.96	4,797,661.00	6,072,874.49
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานด้านประชากร	-	(1,524,030.00)	-	22,964.00
จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานทางการเงิน	-	(2,268,861.00)	-	(1,606,027.00)
จากการปรับปรุงค่าประสบการณ์	-	(3,463,863.20)	-	(1,695,551.49)
ผลประโยชน์จ่ายโดยโครงการ	(424,039.88)	(2,075,755.25)	-	-
ต้นทุนบริการในปัจจุบันและดอกเบี้ย	1,334,411.00	3,419,050.49	707,320.00	2,003,401.00
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นสุดงวด	12,103,002.12	11,192,631.00	5,504,981.00	4,797,661.00

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	603,481.00	544,049.00	324,873.00	477,991.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	62,331.00	39,930.00	28,784.00	32,941.00
รวม	665,812.00	583,979.00	353,657.00	510,932.00

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,208,593.00	1,582,619.99	649,752.00	955,984.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	125,818.00	220,606.00	57,568.00	65,882.00
รวม	1,334,411.00	1,803,225.99	707,320.00	1,021,866.00

19. ทุนเรือนหุ้น

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนหุ้น	บาท	
		มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น
ทุนจดทะเบียน			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	215,000,000	107,500,000.00	-
ลดทุน	(998,200)	(499,100.00)	-
เพิ่มทุน	130,000,900	65,000,450.00	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	344,002,700	172,001,350.00	-
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วเต็มมูลค่าแล้ว			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	215,000,000	107,500,000.00	262,690,733.19
ลดทุน	(998,200)	(499,100.00)	-
เพิ่มทุน	23,000,000	11,500,000.00	36,864,400.00
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	237,001,800	118,500,900.00	299,555,133.19

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมมีมติอนุมัติ ดังนี้

1. อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัท จำนวนเงิน 0.50 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 107.50 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 107.00 ล้านบาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ซื้อคืนและยังมีได้จำหน่าย จำนวน 998,200 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท
2. อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 (IMH-W1) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) จำนวนไม่เกิน 107,000,900 หน่วย (โดยไม่คิดมูลค่าการเสนอขาย)
3. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวนเงิน 65.00 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 107.00 ล้านบาทเป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 172.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 130,000,900 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2568

4. อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวนไม่เกิน 130,000,900 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 65.00 ล้านบาท ดังนี้

4.1 อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวนไม่เกิน 107,000,900 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 (IMH-W1) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) (โดยไม่คิดมูลค่าการเสนอขาย)

4.2 อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวนไม่เกิน 23,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) เพื่อเสนอขายให้แก่ บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“BKIH”) ราคาเสนอขายหุ้นละ 2.1028 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 48.36 ล้านบาท โดย BKIH จะไม่ได้รับสิทธิในการจัดสรร IMH-W1 ทั้งนี้ หลังจากที่ BKIH เข้าถือหุ้นบริษัทแล้ว บริษัทจะพิจารณาแต่งตั้งนายชัย โสภณพนิช ซึ่งเป็นประธานกรรมการของ BKIH เป็นประธานที่ปรึกษาของบริษัท

เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568 บริษัทได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไปให้แก่บุคคลในวงจำกัดจำนวน 23,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 11.50 ล้านบาท โดยบริษัทขายในราคาหุ้นละ 2.1028 บาท เป็นจำนวนเงิน 48.36 ล้านบาท ทำให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 36.86 ล้านบาท บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้ว บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2568

และบริษัทได้กำหนดวันออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โรงพยาบาลอินเตอร์เมดิคัล แคร่ แอนด์ แล็บ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 (IMH-W1) จำนวนไม่เกิน 107,000,900 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ IMH-W1 จำนวน 1 หน่วย และบริษัทกำหนดให้วันที่ 28 พฤษภาคม 2568 เป็นวันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ IMH-W1 (Record Date) รายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ มีดังนี้

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญรุ่นที่ 1 (IMH-W1)

ประเภทใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ระบุง้อซื้อและเปลี่ยนมือได้
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย	: 107,000,900 หน่วย
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	: 6.00 บาท ต่อหุ้น (อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ภายหลังตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ)
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 1 กรกฎาคม 2568

วันกำหนดการใช้สิทธิ : วันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาส (เดือน มีนาคม มิถุนายน กันยายนและธันวาคมของแต่ละปี) ตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยสามารถใช้สิทธิครั้งแรกวันที่ 30 กันยายน 2568

วันสุดท้ายของการใช้สิทธิ : 30 มิถุนายน 2569

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน

ในปี 2564 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลสมเฮอร์ส จำกัด ได้รับหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2558 และปี 2559 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับจากสำนักงานประกันสังคม ทั้งนี้ บริษัทสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด แต่อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลและประสบการณ์ในอดีต บริษัทคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าว เป็นจำนวนเงินรวม 4.55 ล้านบาท

ในปี 2565 บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลสมเฮอร์ส จำกัด ได้รับหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2562 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับจากสำนักงานประกันสังคม ทั้งนี้ บริษัทสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด แต่อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลและประสบการณ์ในอดีต บริษัทคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าว เป็นจำนวนเงินรวม 12.59 ล้านบาท

สำนักงานประกันสังคมได้มีหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2561 และปี 2563 - 2564 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการใช้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ทั้งนี้ บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลสมเฮอร์ส จำกัดสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด แต่อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลและประสบการณ์ในอดีต บริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าว เป็นจำนวนเงินรวม 19.66 ล้านบาท

ในระหว่างงวด 2568 บริษัทย่อยได้ยินยอมให้สำนักงานประกันสังคมดำเนินการหักเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนให้แก่สำนักงานประกันสังคม โดยสำนักงานประกันสังคมจะดำเนินการหักเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่บริษัทย่อยค้างจ่ายสำนักงานประกันสังคม จำนวนเงิน 40.24 ล้านบาท โดยหักจากค่าบริการทางการแพทย์ที่ชะลอการจ่ายของบริษัทย่อย จำนวนเงิน 55.65 ล้านบาท โดยในระหว่างงวด 2568 สำนักงานประกันสังคมได้ดำเนินการหักเงินค่าบริการทางการแพทย์เป็นจำนวนเงิน 4.57 ล้านบาท และได้จ่ายเงินค่าบริการทางการแพทย์ที่ชะลอการจ่ายเป็นจำนวนเงิน 21.27 ล้านบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทย่อยบันทึกค่าบริการทางการแพทย์เหมาจ่ายที่ถูกเรียกคืนเป็นค่าใช้จ่ายจำนวนเงิน 3.44 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยมีประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอันคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 35.67 ล้านบาท และ 36.80 ล้านบาท ตามลำดับ

21. หุ้นทุนซื้อคืน

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2564 มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืน (Treasury Share) เพื่อบริหารสภาพคล่องส่วนเกินทางการเงินของบริษัท ภายในวงเงินไม่เกิน 50 ล้านบาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 3 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นจำนวนไม่เกินร้อยละ 1.4 ของหุ้นที่ได้จำหน่ายแล้วทั้งหมด การซื้อหุ้นคืนซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย กำหนดระยะเวลาในการซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 14 กันยายน 2564 ถึงวันที่ 11 มีนาคม 2565 โดยจะจำหน่ายให้หมดภายใน 3 ปี เมื่อพ้นกำหนด 6 เดือนตามกฎหมายนับแต่ระยะเวลาการซื้อหุ้นคืนสิ้นสุดลง หากจำหน่ายไม่หมดในเวลาดังกล่าว บริษัทจะตัดหุ้นซื้อคืนที่เหลือ ทั้งนี้ หุ้นทุนซื้อคืนที่บริษัทถืออยู่จะไม่นับเป็นองค์ประชุมผู้ถือหุ้นรวมทั้งไม่มีสิทธิในการออกเสียงลงคะแนนและสิทธิในการรับเงินปันผล

เมื่อมีการซื้อคืนหุ้นทุน จำนวนสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อรวมถึงต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงจัดประเภทเป็นหุ้นทุนซื้อคืนและแสดงเป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นและจัดสรรจำนวนเดียวกันนี้จากกำไรสะสมไปเป็นสำรองหุ้นทุนซื้อคืนภายใต้ส่วนของผู้ถือหุ้น เมื่อมีการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน จำนวนเงินที่ได้รับรับรู้เป็นรายการเพิ่มขึ้นในส่วนของผู้ถือหุ้น โดยหักบัญชีหุ้นทุนซื้อคืนด้วยจำนวนต้นทุนของหุ้นทุนซื้อคืนที่จำหน่ายซึ่งคำนวณโดยวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักและโอนจำนวนเดียวกันนี้จากบัญชีสำรองหุ้นทุนซื้อคืนไปกำไรสะสม ส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืนแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นขาดทุนสุทธิจากการจำหน่ายหรือยกเลิกหุ้นทุนซื้อคืนนำไปหักจากกำไรสะสมหลังจากที่หักจากส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืนหมดแล้ว

ณ วันที่ 11 มีนาคม 2565 (วันที่เสร็จสิ้นระยะเวลาการซื้อหุ้นคืน) บริษัทได้ซื้อคืนหุ้นสามัญเป็นจำนวน 1,000,000 หุ้น (มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท) มูลค่ารวมของหุ้นทุนซื้อคืนเป็นจำนวนเงิน 13,286,810 บาท (ไม่รวมค่าใช้จ่ายในการซื้อหุ้นทุนซื้อคืน) คิดเป็นร้อยละ 0.47 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายทั้งหมด

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจำนวน 998,200 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 499,100 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญซื้อคืนที่ยังไม่ได้จำหน่ายและสำรองหุ้นทุนซื้อคืนที่แสดงไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นออกทั้งจำนวนและบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2568

22. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	78,004.73	5,532,135.13	(457,821.66)	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(2,259,162.63)	(1,027,511.21)	(94,943.01)	(631,132.62)
รวม	(2,181,157.90)	4,504,623.92	(552,764.67)	(631,132.62)

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	4,125,278.94	13,100,046.82	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(3,389,948.90)	(2,212,920.04)	(296,987.61)	(779,305.83)
รวม	735,330.04	10,887,126.78	(296,987.61)	(779,305.83)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	-	125,867.20	-	-
รวม	-	125,867.20	-	-

23. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	(77,242,764.17)	2,207,526.48	(68,438,187.56)	2,280,131.29
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
หุ้นสามัญคงเหลือต้นงวด	215,000,000	215,000,000	215,000,000	215,000,000
หัก ลดทุน	(998,200)	-	(998,200)	-
บวก เพิ่มทุน	23,000,000	-	23,000,000	-
หัก หุ้นสามัญซื้อคืน	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
บวก จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	1,800	-	1,800
จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือต้นงวด	237,001,800	214,001,800	237,001,800	214,001,800
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	219,835,560	214,001,800	217,431,138	214,001,800
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.35)	0.01	(0.31)	0.01
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2568	2567	2568	2567
ขาดทุนสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาท)	(24,819,675.00)	(16,042,570.32)	(23,061,495.20)	(37,890,197.98)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
หุ้นสามัญคงเหลือต้นงวด	215,000,000	215,000,000	215,000,000	215,000,000
หัก ลดทุน	(998,200)	-	(998,200)	-
บวก เพิ่มทุน	23,000,000	-	23,000,000	-
หัก หุ้นสามัญซื้อคืน	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
บวก จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	1,800	-	1,800
จำนวนหุ้นสามัญคงเหลือต้นงวด	237,001,800	214,001,800	237,001,800	214,001,800
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	219,835,560	214,001,800	217,431,138	214,001,800
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.11)	(0.07)	(0.11)	(0.18)

24. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทและบริษัทย่อยที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย คือ คณะกรรมการบริหาร

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 33 -

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานตามประเภทของธุรกิจ คือ ธุรกิจโรงพยาบาลและโรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

	พันบาท					
	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (บางส่วน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	โรงพยาบาล		โรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากการประกอบกิจการ	135,396	162,854	27,127	33,215	162,523	196,069
ต้นทุนการประกอบกิจการ	(132,804)	(129,711)	(21,299)	(20,021)	(154,103)	(149,732)
กำไรขั้นต้น	2,592	33,143	5,828	13,194	8,420	46,337
รายได้อื่น					1,176	5,525
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(3,853)	(3,873)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(33,768)	(23,664)
ผลขาดทุนอื่น					(40,224)	(3,424)
ต้นทุนทางการเงิน					(11,934)	(15,303)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					2,181	(4,505)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(78,002)	1,093
จังหวะเวลาของการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	135,396	162,854	27,127	33,215	162,523	196,069
รวม	135,396	162,854	27,127	33,215	162,523	196,069

	พันบาท					
	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม (บางส่วน) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	โรงพยาบาล		โรงพยาบาลอาชีวเวชศาสตร์		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากการประกอบกิจการ	297,923	322,806	79,331	56,741	377,254	379,547
ต้นทุนการประกอบกิจการ	(263,979)	(238,175)	(48,347)	(39,651)	(312,326)	(277,826)
กำไรขั้นต้น	33,944	84,631	30,984	17,090	64,928	101,721
รายได้อื่น					5,350	6,621
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(7,457)	(7,455)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(64,629)	(55,756)
ผลขาดทุนอื่น					(43,199)	(4,835)
ต้นทุนทางการเงิน					(24,163)	(28,900)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					(735)	(10,887)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(69,905)	509
จังหวะเวลาของการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	297,923	322,806	79,331	56,741	377,254	379,547
รวม	297,923	322,806	79,331	56,741	377,254	379,547
สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน						
สินทรัพย์ถาวร	643,616	631,816	108,000	116,349	751,616	748,165
สินทรัพย์อื่น	82,607	299,709	1,198,130	1,108,103	1,280,737	1,407,812
รวม	726,223	931,525	1,306,130	1,224,452	2,032,353	2,155,977

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 4 ราย จำนวนเงินรวม 219.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.20 ของรายได้รวม

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 4 ราย จำนวนเงินรวม 241.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 63.52 ของรายได้รวม

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

25.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่คงเหลือต้องจ่าย ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
การก่อสร้างอาคาร	35.55	43.83	-	-
การติดตั้งระบบสารสนเทศ	0.48	2.17	0.35	-

25.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ดิน

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2565 บริษัทย่อย(ผู้เช่า) ทำสัญญาเช่าที่ดิน มีกำหนด 30 ปีกับบุคคลภายนอกเพื่อใช้สำหรับประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับโรงพยาบาลและประกอบกิจการอื่นๆ ตามวัตถุประสงค์ของผู้เช่า ซึ่งกำหนดให้วันเริ่มต้นการเช่า คือวันจดทะเบียนการเช่าที่สำนักงานที่ดิน โดยไปจดทะเบียนสิทธิการเช่าทรัพย์สิน ณ สำนักงานที่ดินเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 มีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2596 โดยมีรายละเอียดการจ่ายชำระค่าเช่าดังนี้

1. ค่าหน้าดิน รวมเป็นเงิน 133,961,316.75 บาท โดยผู้เช่าตกลงชำระค่าหน้าดินให้แก่ผู้เช่าตามกำหนดระยะเวลาดังนี้

งวดที่	ค่าหน้าดินในพื้นที่กรุงเทพมหานคร (บาท)	ค่าหน้าดินในพื้นที่สมุทรปราการ (บาท)	ค่าหน้าดินรวม (บาท)	กำหนดเวลาในการชำระ
1	27,934,714.38	2,065,285.62	30,000,000.00	ในวันที่จดทะเบียนการเช่า
2	13,644,964.74	1,008,807.51	14,653,772.25	ในวันที่ครบกำหนดจดทะเบียนการเช่า 1 ปี หรือภายใน 30 วันหลังจากวันแรกที่ IMH ได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปและ/หรือบุคคลในวงจำกัด แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน
3	41,579,679.12	3,074,093.13	44,653,772.25	ในวันที่ครบกำหนดจดทะเบียนการเช่า 2 ปี
4	41,579,679.12	3,074,093.13	44,653,772.25	ในวันที่ครบกำหนดจดทะเบียนการเช่า 3 ปี

2. ผู้เช่าตกลงชำระค่าเช่าให้แก่ผู้ให้เช่าเป็นรายปี เริ่มต้นในปีที่ 4 ของการเช่า ในอัตราเริ่มต้นปีละ 10,080,000.00 บาท และให้ปรับเพิ่มค่าเช่าขึ้น 5 เปอร์เซ็นต์ในทุก 5 ปี ตั้งแต่ปีที่ 6 เรื่อยไป ตลอดอายุสัญญา 30 ปีตามอัตราค่าเช่าที่ดินดังต่อไปนี้

ปีที่	อัตราค่าเช่าที่ดินที่เช่าต่อปีในพื้นที่กรุงเทพฯ (บาท)	อัตราค่าเช่าที่ดินที่เช่าต่อปีในพื้นที่สมุทรปราการ (บาท)	อัตราค่าเช่าที่ดินที่เช่าต่อปีรวม (บาท)
ปีที่ 1 - 3	ไม่ต้องชำระค่าเช่า		
ปีที่ 4 - 5	9,386,064.03	693,935.97	10,080,000.00
ปีที่ 6 - 10	9,855,367.23	728,632.77	10,584,000.00
ปีที่ 11 - 15	10,348,135.59	765,064.41	11,113,200.00
ปีที่ 16 - 20	10,865,542.37	803,317.63	11,668,860.00
ปีที่ 21 - 25	11,408,819.49	843,483.51	12,252,303.00
ปีที่ 26 - 30	11,979,260.47	885,657.68	12,864,918.15
รวม	291,057,753.81	21,518,651.94	312,576,405.75

เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหน้าดินงวดที่ 1 แล้วเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบฐานะการเงิน

ต่อมาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยและผู้ให้เช่าได้ทำบันทึกข้อตกลงแนบท้ายสัญญาเช่าที่ดิน มีกำหนด 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2565 เพื่อเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเช่าที่ดิน โดยทำข้อตกลงว่าผู้เช่าประสงค์จะเริ่มเดินเข้าไปครอบครองทำประโยชน์ด้วยการก่อสร้างอาคาร สิ่งปลูกสร้าง ในทรัพย์สินที่เช่าตามสัญญาเช่าที่ดินตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 เป็นต้นไป โดยผู้ให้เช่าตกลงให้ความร่วมมือ และอำนวยความสะดวกในการออกหนังสือยินยอม อนุญาตให้แก่ผู้เช่า ซึ่งคู่สัญญาตกลงถือเอาวันที่ 1 มกราคม 2567 เป็นวันเริ่มต้นการเช่า และให้ถือวันที่สิ้นสุดของสัญญาเช่าคือวันที่ 31 มกราคม 2596 ส่วนเงื่อนไขข้อตกลงอื่นๆ ยังคงยึดถือและปฏิบัติตามสัญญาเช่าที่ดินและหนังสือสัญญาเช่าที่จดทะเบียนทุกประการ

ต่อมาเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2567 บริษัทย่อยและผู้ให้เช่าได้ทำบันทึกข้อตกลงแนบท้ายสัญญาเช่าที่ดินใหม่ โดยทำข้อตกลงว่าผู้เช่าประสงค์จะเริ่มเดินเข้าไปครอบครองทำประโยชน์ในทรัพย์สินที่เช่าตามสัญญาเช่าที่ดินตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป ซึ่งคู่สัญญาตกลงถือเอาวันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นวันเริ่มต้นการเช่า

และต่อมาเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2568 บริษัทย่อยและผู้ให้เช่าได้ทำบันทึกข้อตกลงแนบท้ายสัญญาเช่าที่ดินใหม่ โดยทำข้อตกลงว่าผู้เช่าประสงค์จะเริ่มเดินเข้าไปครอบครองทำประโยชน์ในทรัพย์สินที่เช่าตามสัญญาเช่าที่ดินตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2569 เป็นต้นไป ซึ่งคู่สัญญาตกลงถือเอาวันที่ 1 มกราคม 2569 เป็นวันเริ่มต้นการเช่า ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการเจรจาขอผ่อนผันการชำระหนี้ค่าหน้าดินค้างชำระกับผู้ให้เช่า

บริษัทย่อยมีการผูกพันที่ต้องจ่ายชำระในอนาคตภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม			
	ค่าหน้าดิน		ค่าเช่าที่ดิน	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
จ่ายชำระ				
ภายในหนึ่งปี	59.31	59.31	10.08	-
มากกว่าหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี	44.65	44.65	10.08	41.33
มากกว่าห้าปี	-	-	292.42	271.25

25.3 การผูกพันเกี่ยวกับการลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีการผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าหุ้นให้บริษัทย่อย 2 บริษัทที่ยังไม่ได้เรียกชำระอีกเป็นจำนวนเงินรวม 263.66 ล้านบาท

25.4 การผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะ และเครื่องใช้สำนักงานงาน อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
จ่ายชำระ				
ภายในหนึ่งปี	1.55	0.55	0.59	0.31
มากกว่าหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี	1.09	0.33	0.14	0.19

25.5 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ โดยประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567	มิถุนายน 2568	ธันวาคม 2567
ค่าประกันสำนักงานประกันสังคม	13,140,000.00	13,520,000.00	-	-
ค่าประกันสำนักงานหลักประกัน				
สุขภาพแห่งชาติ	3,206,800.00	3,416,800.00	3,206,800.00	3,206,800.00
ค่าประกันสาธารณูปโภค	1,758,850.00	1,758,850.00	159,250.00	159,250.00
ค่าประกันอื่นๆ	1,487,225.00	1,487,225.00	1,187,225.00	1,187,225.00
รวม	19,592,875.00	20,182,875.00	4,553,275.00	4,553,275.00

26. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทและบริษัทย่อยจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

27. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการในงบการเงินของปี 2567 บางรายการได้จัดประเภทรายการใหม่ให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) หรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

	บาท		
	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัด	จัดประเภทใหม่	หลังจัด
	ประเภทใหม่	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ประเภทใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,088,424.68	(3,424,656.73)	23,663,767.95
ผลขาดทุนอื่น	-	3,424,656.73	3,424,656.73
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	60,591,429.12	(4,835,345.50)	55,756,083.62
ผลขาดทุนอื่น	-	4,835,345.50	4,835,345.50

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 38 -

	บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	หลังจัด ประเภทใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,479,014.75	(2,783,582.02)	11,695,432.73
ผลขาดทุนอื่น	-	3,424,656.73	3,424,656.73
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,809,246.70	(3,059,800.52)	24,749,446.18
ผลขาดทุนอื่น	-	3,059,800.52	3,059,800.52

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2568